2023/10/31 苏州大学全日制本科生“形势与政策”课修读通知

file.suda.edu.cn/defaultroot/gov/info_view_my.jsp?whir_new_verifyCode=1&editId=36444750 1/3

苏州大学全日制本科生“形势与政策”课修读通
知

各学院（部）：

根据《教育部关于加强新时代高校“形势与政策”课建设的若干意见》（教社科〔2018〕1

号）精神，现将2023年秋季学期“形势与政策”课程学习的相关事项通知如下：

一、课程设置

课程名称：形势与政策[ 形势与政策（一）-（十）]

课程代码：2019级至2021级——00021045（00021035-00021044）

          2022级、2023级——00021062-00021067

课程学分：2学分

二、修读要求

1．“形势与政策”课程为全学程学习课程，学生根据专业人才培养方案中的课程设置，

2019级至2021级学生每学期必选对应学期课程“形势与政策（一）-形势与政策（八）/

（十）”；2022级学生必选对应学期课程“形势与政策（一）-形势与政策（六）”，自愿选择

对应学期课程“形势与政策（七）-形势与政策（八）/（十）”，进行课程学习。

2．“形势与政策”课采用线上教学与线下教学相结合的模式

2019级至2021级学生的修读要求见附件1，2022级、2023级学生的修读要求见附件2。

三、修读方式

    学生每学期均须在选课阶段完成相应学期“形势与政策”课程的选课，未经选课自行参加教

学班的教学活动者不得要求获得成绩及学分。

1.线上学习方式

学习平台：网页端登录/注册（https://www.zhihuishu.com），点击右上角的“登录”，在

“我的课程”的列表中选择对应课程，进行课程确认，加入相应班级后即可开始学习。移动端登

2023/10/31 苏州大学全日制本科生“形势与政策”课修读通知

file.suda.edu.cn/defaultroot/gov/info_view_my.jsp?whir_new_verifyCode=1&editId=36444750 2/3

录/注册：在应用商店中搜索“知到”，下载“知到 app”。下载成功之后，进行登录/注册，流

程同网页端。登录后，找到最下方菜单中的“学习”，进行课程确认，加入相应班级后即可开始

学习。

2.线下学习方式

每学期开设2次专题讲座，具体时间及地点将根据每学期各学院（部）情况和安排另行通知

学生。

3.学习及考试时间

线上学习设置的运行时间为2023年11月1日0：00—2024年1月5日23：59，线上考试时间（提

交课程论文）为2024年1月2日0:00-2024年1月5日23:59 ，逾期网上平台即关闭，学生将无法在

线学习及提交论文。

四、其他事项

1.2019级至2021级：出国（境）学生和申请提前毕业学生，填写免修申请表（见附件3）并

附相关证明，可申请对应学期的“形势与政策”课程免修，其他学期不得免修。已修读部分，按

规则合成平均分作为最终成绩，合格者可获得课程学分，并记录等第。

2.未尽事宜参照学校教务部门相关文件管理规定执行。

五、联系方式

1.教务老师

徐云露：0512-65221019、xyl1990@suda.edu.cn

2.课程助教

王晓彤:18906443968、1536561035@qq.com(2020级)

吉  妍:17715885050、2653278365@qq.com(2021级)

杨  雪:13310445897、1061374111@qq.com(2022级及重修)

刘庆柱:15751778861、1836620325@qq.com(2023级)

如在课程学习的过程中遇到技术问题，可通过学习平台上的在线客服进行咨询。

特此通知。

2023/10/31 苏州大学全日制本科生“形势与政策”课修读通知

file.suda.edu.cn/defaultroot/gov/info_view_my.jsp?whir_new_verifyCode=1&editId=36444750 3/3

附件1“形势与政策”课修读要求（2018级至2021级）.pdf  130.18K   预览

附件2“形势与政策”课修读要求（2022级起）.pdf  121.98K   预览

附件3苏州大学“形势与政策”课程过程性免修申请表.docx  14.09K   预览

马克思主义学院

2023-10-31 15:46:17

 起草人: 马克思主义学院  刘慧婷 发布人: 马克思主义学院  刘慧婷

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);